INDICAÇÃO No 43/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da “Rua Antonio Caraça”, no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização do serviço de manutenção na “Rua Antonio Caraça”, situada
na altura do km 6 da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante a reclamação de vários moradores daquela via, visto
que não é realizada, há muito tempo, a manutenção no referido local, haja vista as péssimas
condições em que se encontra.
De se salientar que há a existência de inúmeros buracos ao longo do seu leito carroçável,
que vêm prejudicando o trânsito de veículos e, podendo, inclusive, causar prejuízo material
aos munícipes que lá residem e transitam.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 6 de fevereiro 2020.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador